
Obecní úřad  Kamenná Horka 
 

Tel: 721 658 703       IČ: 0027681            email:obec@obeckamennahorka.cz 

________________________________________________________________________ 

1 

 

Číslo jednací :         OUKH-377/2023 
 
Vyřizuje:        Lucie Podborská 
Email:         obec@obeckamennahorka.cz 
Datová schránka:  8tka4ux  
Datum:  13.6.2023         
 

 
Ministerstvo vnitra České republiky 
Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
Odd. kontroly-vedoucí   Ing. Tomáš Pösl 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 
 
Datová schr. 6bnaawp 
 
 
 

Podnět  
 
 
          Obracím se na Vás jako orgán, který provádí kontroly nad výkonem samostatné působnosti 
územních samosprávných celků, včetně vyřizování podnětů a stížností spadajících do této oblasti 
s podnětem, který se týká nezákonného jednání čtyř zastupitelů, kteří v rozporu s ust. § 84 a § 
85 zákona 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/ rozhodovali a přijímali usnesení dne 9.6.2023 
na jimi svolaném zasedání zastupitelstva obce, a to  
 

- program tohoto jednání nebyl vyvěšen na elektronické úřední desce s dálkovým přístupem ani 
na úředních deskách v obci Kamenná Horka a vzhledem   k níže uváděnému, kdy v obci 
nevzniklo po složení slibu členů zastupitelstva sedmičlenné zastupitelstvo, když před 
hlasováním o projednávání bodů úvodního jednání již nebyly čtyři „zbytkoví“ zastupitelé 
usnášeníschopni dle § 87, nemohlo dojít k volbě   starosty, místostarosty, jak je uvedeno 
v ust.  § 84 odst. 1. a odst. 2.  písm. a) až y) a v ust. § 85 zákona o obcích;    

- na ustavujícím zasedání orgánu obce dne 26.4.2023 složili slib člena zastupitelstva dva 
členové s mandátem z uskupení Veřejné zájmy občanů (z toho po rezignaci podané písemně 
dne 4.4.2023 Bc. Hanou Vodehnalovou na uprázdněný mandát nastoupila první náhradnice 
Jaroslava Strýčková) a z uskupení Spolu pro Horku rovněž dva členové s mandátem. Z 
uskupení Sdružení nezávislých kandidátů, které obdrželo tři mandáty podaly rezignaci 
písemně dne 11.4.2023 Jana Faršolasová a Alena Vodehnalová. Na uvolněné mandáty 
rezignovali písemně postupně dne 12.4.2023 Mgr. Zdeněk Škeřík a Michaela Cabalová, 
následně dne 13.4.2023 Darina Křivánková a dne 19.4.2023 Jiří Oubrecht. Třetí členka – 
stávající starostka Lucie Podborská odmítla složit slib a rezignovala na začátku úvodního 
jednání dne 26.4.2023;    

- tímto okamžikem klesl počet zastupitelů pod zákonnou hranici pěti zastupitelů a protože 
nemohlo být zastupitelstvo doplněno z náhradníků uskupení Sdružení nezávislých kandidátů, 
nastaly důsledky předvídané ust. § 90   zákona o obcích a § 58 odst. 1 písm. b) zákona o 
volbách do zastupitelstev obcí. Tato skutečnost byla oznámena dat. schr.  dne 15.5.2023 
prostřednictvím Krajského úřadu Pardubického kraje Ministerstvu vnitra ČR k vyhlášení 
nových voleb do zastupitelstva obce Kamenná Horka; 

 
          Přestože jsem opakovaně všechny čtyři zastupitele upozornila ústně, ale i písemnou formou, že 
jejich aktivity jsou v rozporu s ustanovením  § 84 a 85 zákona o obcích, když dne 15.5.2023 paní 
Strýčková obdržela i vyjádření  k tomu, proč je obec nadále zpravována stávající starostkou a 
místostarostkou, obdržela  kopie listin, které byly odeslané na MV ČR k vypsání nových voleb, a byli 
upozorněni společně  na nezákonné jednání, kterého se všichni čtyři dopustili tím, že si přisvojili 
pravomoci obecního úřadu a neoprávněně vykonávaly úkony vyhrazené orgánu územní samosprávy, 
tedy dosavadní starostce obce, když vyvěšovali na úřední desku zprávy bez vědomí a souhlasu 



2 

 

Obecního úřadu a starostky obce. Stejně tak si nezákonně počínaly dne 28.4.2023, když se 
nezákonně zmocnili originálů přílohy zápisu ustav. zasedání konané dne 26.4.2023, které si nafotili na 
mobilní telefon. Těsně před příjezdem přivoláné Policie ČR vydali zpět originály.  
 
        Tvrzení těchto čtyř zastupitelů, že rezignace jsou neplatné, nemají opodstatnění, protože všichni 
je písemně a osobně podali ve výše uvedené dny na Obecním úřadu starostce obce. Nelze proto 
vycházet z toho, že zastupitelů je 6, když sami v zápise jmenovitě další dva uvádí „neprezentováno 2“. 
Je s podivem, že rezignaci na mandát Bc. Hany Vodehnalové nesporují, přestože byla podána dne 
4.4.2023 ve stejném formátu. To se paní Strýčkové zřejmě nehodí, protože by jako první náhradník 
uskupení VZO nemohla nastoupit na uvolněný mandát člena zastupitelstva.    
Proto je zcela nesporné, že dne 26.4.2023 došlo po složení slibu před vlastním projednáváním 
programu k poklesu členů zastupitelstva pod zákonnou hranici 5 členů, a nebyli náhradníci, kteří by na 
uvolněné mandáty nastoupili.   
 
Podnět k provedení kontroly se týká nezákonnosti, které se jmenovitě společně dopustili 
Jaroslava Strýčková, bytem Kamenná Horka č.p. 21, Lucie Musilová, bytem Kamenná Horka 
č.p. 108, Alena Tučová, bytem Kamenná Horka č.p. 92  a Tomáš Pavliš, bytem Kamenná Horka 
č.p. 33, když  dne 9.6.2023 si  udělali „své“ jednání zastupitelstva obce na fotbalovém hřišti  a  
v rozporu s ustanovením § 87 zákona o obcích si zvolili nového starostu, místostarostu a další 
orgány obce, odvolávali osoby a schvalovali změny, rozhodli, že bude uvolněný starosta a 
neuvolněný místostarosta a zároveň u neuvolněných členů zastupitelstva a výborů schválili 
výši odměn s platností od 1.7.2023, rozhodovali o dalších úkonech, to vše v rozporu s ust. § 84 
a 85 zákona o obcích – k tomu odkazuji na v příloze doložený jejich zápis ze zastupitelstva č. 2., 
který dne 13.6.2023 přinesla paní Strýčková na úřad s tím, abych se k tomu okamžitě vyjádřila, co 
jsem pochopitelně odmítla. 
 
Z výše uvedeného jsem přesvědčena, že se tyto osoby dopustily nezákonného jednání, které by 
mohlo být kvalifikováno jako přečin podle ust. § 328 zákona 40/2009 Sb., trestní zákoník: Kdo 
neoprávněně vykonává úkony, které jsou vyhrazeny orgánu státní správy, územní samosprávy, soudu 
nebo jinému orgánu veřejné moci, nebo kdo vykoná úkon, který může být vykonán jen z moci úřední 
orgánu státní správy, územní samosprávy, soudu nebo jiného orgánu veřejné moci, nebo přestupek 
podle zákona 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. 

   
 
V předmětné věci dokládám přílohy: 

- zápis č. 2 ze dne 9.6.2023 
- příloha č. 1  
- rozprava. 4 
- prezenční listina 
- bod č. 6  
- plán letní údržby 
- doručenka dat. schr. + zápis z ust. zasedání ZO  
- rezignace  
 

Na vyžádání doložíme v případě potřeby další dokumenty. 
 

 

S pozdravem  

 

                                                                                           Lucie Podborská, starostka v.r. 
                                       
     


